- 1 -

2023年 5月 24日

各 位

会 社 名   リンテック株式会社

代表者名   代表取締役社長 服部 真

（コード：7966、東証 プライム市場）

問合せ先   執行役員 経営企画室長 西角 尚志

（TEL．03－5248－7731）

当社子会社によるカナダ法人からの事業並びに関連資産の買収に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の子会社である MACtac Americas, LLC（本社：米国オハイオ

州、LINTEC USA Holding, Inc.＊の 100%子会社）の子会社である MACtac Canada LTD.（本社：カナダ・オ

ンタリオ州、MACtac Americas, LLC の 100%子会社）が、886381 Ontario Inc.（商号："LABEL SUPPLY"、

本社：カナダ・オンタリオ州）および 1598130 Ontario Limited（本社：カナダ・オンタリオ州）の事業並

びに関連資産の買収に関する契約を締結することについて、会社法第 370 条および当社定款第 25 条（取締

役会の決議に代わる書面決議）により本日決議しましたので、お知らせいたします。

 ＊LINTEC USA Holding, Inc.は当社の100%子会社

1. 事業並びに関連資産買収の理由

当社グループはお客様により近いところで製品を生産し、安定的に供給していく「メード・イン・マー

ケット」の考え方を基本に、事業のグローバル化を推進しています。

北米においては、2016 年 12 月にラベル用粘着紙・粘着フィルムやグラフィックフィルムの製造・販売会

社であるMACtac Americas, LLCを買収し、当社のグループ会社としました。また、2021年 4月にはMACtac

Americas, LLC が Duramark Products, Inc.を買収、2022 年 2 月には Spinnaker Coating, LLC の事業を買

収するなど、当社グループの基盤事業である印刷・情報材事業の強化・拡大を図ってきました。

886381 Ontario Inc.は、ラベル用粘着紙・粘着フィルムなどの加工・販売を主にカナダ国内向けに展開

しており、特に同社はロールラベル製品の裁断加工とデリバリー対応を強みとしています。MACtac

Americas, LLC ではこれまでカバーしきれていなかったカナダ市場・顧客に対し、886381 Ontario Inc.の

販売網を通じて製品を展開することで、北米市場全体におけるシェア拡大と収益性の向上を図れるものと判

断しました。

なお、1598130 Ontario Limitedは 886381 Ontario Inc.に土地・建物を賃貸しております。

 - 2 -

2. 事業並びに関連資産買収の概要

(1) 事業並びに関連資産買収の内容

886381 Ontario Inc.が展開するラベル用粘着紙・粘着フィルムなどの加工・販売事業並びに1598130

Ontario Limitedが保有する886381 Ontario Inc.の土地・建物。

(2) 886381 Ontario Inc.の概要

(1)  名 称 886381 Ontario Inc.

(2)  所 在 地 280 S Blair St, Whitby, Ontario, Canada

(3)  代表者の役職・氏名 President：Jacob Rempel

(4)  事 業 内 容 ラベル用粘着紙・粘着フィルムなどの加工・販売

(5)  資 本 金 100 C$ (10,100円)

(6)  設 立 年 月 日 1990年 3月 5日

(7) 出資者および持ち分比率 1598209 Ontario Limited (100%)

(8) 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

(9)  当該会社の最近3年間の経営成績および財政状態

     決 算 期 2020年 2月期 2021年 2月期 2022年 2月期

     純 資 産 1,969千 C$

(199百万円)

3,304千 C$

(334百万円)

4,500千 C$

(455百万円)

     総 資 産 15,016千 C$

(1,517百万円)

17,535千 C$

(1,771百万円)

19,639千 C$

(1,984百万円)

     売 上 高 48,021千 C$

(4,850百万円)

53,754千 C$

(5,429百万円)

62,529千 C$

(6,315百万円)

     当 期 純 利 益 1,366千 C$

(138百万円)

3,777千 C$

(381百万円)

4,349千 C$

(439百万円)

※1C$＝101円で換算。

(3) 1598130 Ontario Limitedの概要

(1) 名 称 1598130 Ontario Limited

(2) 所 在 地 280 S Blair St, Whitby, Ontario, Canada

(3) 代表者の役職・氏名 President：Jacob Rempel

(4) 事 業 内 容 886381 Ontario Inc.に対する土地・建物の賃貸

(5) 資 本 金 101 C$ (10,201円)

(6) 設 立 年 月 日 2003年 12月 1日

(7) 出資者および持ち分比率 1598209 Ontario Limited (99.9%)

1598208 Ontario Limited (0.1%)

(8) 当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

※1C$＝101円で換算。

 - 3 -

(4) 事業並びに関連資産を買収する当社子会社の概要

(1) 名 称 MACtac Canada LTD.

(2) 所 在 地 2100, 40 King Street West, Toronto, Ontario, Canada

(3) 代表者の役職・氏名 President：Ed LaForge

(4) 事 業 内 容 ラベル用粘着紙・粘着フィルムの販売

(5) 資 本 金 694,352C$ (70,129,552円)

(6) 設 立 年 月 日 1962年 12月 13日

(7) 出資者および持ち分比率 MACtac Americas, LLC (100%)

(8) 当社と当該会社の関係 当社は間接的に当該会社に100%出資しています。人的関係および取引関

係はありません。

※1C$＝101円で換算。

3. 買収価額

(1)  事業並びに資産買収代金 約 68,500千 C$ (6,919百万円)

(2)  アドバイザリー費用ほか 約 463千 US$（63百万円)

※1C$＝101円、1US$=135円で換算。

4. 日程

(1)  取 締 役 会 決 議 日 2023年 5 月 24日

(2)  事 業 譲 受 契 約 締 結 日 2023年 5 月 24日（現地時間）予定

(3)  クロージング(資産買収日) 2023年 5 月 31日（現地時間）予定

※クロージング（資産買収日）は資産買収に関する契約に定める条件の充足後となります。

5. 今後の見通し

本件事業並びに資産買収のための資金は、金融機関からの借り入れにより充当する予定です。また、当社

の連結業績に与える影響につきましては今後精査を行い、開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示い

たします。

以 上